quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00497 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Ibipeba
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-03092018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0103092018

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM ELABORAÇÃO DE PROJETO
PARA CONSTRUÇÃO DE PÁTIOS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA SEDE E NOS
POVOADOS DE SAÕ TOMÉ, LAGOA GRANDE E LAGOA DO CEDRO DESTE MUNICÍPIO.
BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas
alterações. NOME DO CONTRATADO: RAYANNA MOURA SODRÉ CPF: 057.794.165-83
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203 - Secretaria de Educação e Cultura
Atividade: 2019 - Gestão do FUNDEB Elemento: 3390.36 – Outros Serviços de Terceiros –
Pessoa Física Fonte de Recurso: 1113 - Transferência do FUNDEB 40%.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-019-2018

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Física:
RAYANNA MOURA SODRÉ para prestar serviços com elaboração de projeto para construção
de pátios nas Escolas municipais da Sede e nos povoados de Saõ Tomé, Lagoa Grande e
Lagoa do Cedro deste município, no valor total de R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais),
cujo Contrato de 08 dias. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da
seguinte dotação orçamentária, Unidade: 25203; Projeto/Atividade: 2019; Elemento Despesa:
3390.36; Fonte de Recursos: 1113, do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser
afixado nomural desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 03 de setembro de 2018.
DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-12092018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0112092018

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 277.16 Kg de pães, para a manutenção da merenda
escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: UBIRATAN FLORIZ SOUZA FRANCA
CPF/CNPJ: 028.292.615-18 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203 -
Secretaria de Educação e Cultura Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar
Elemento: 3390.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 1001 – Recursos Ordinários /
1117 - Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE).

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-02-12092018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0212092018

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 118.20 KG de carnes, para a manutenção da merenda
escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: EVANGELISTA DA SILVA NUNES CPF/CNPJ:
259.327.565-00 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203 - Secretaria Educação
e Cultura Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 3390.30 – Material de
Consumo Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários / 1117 – Transferências de Recursos
do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD63A589F4929FA5880CC9FF2AFB5CD6

quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00497 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-03-12092018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0312092018

RESUMO DO OBJETO: aquisição de 116.5 Kg de carnes, para a manutenção da merenda
escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: NEWTON HUMBERTO FIGUEIREDO
SOBRINHO CPF/CNPJ: 019.731.215-22 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade:
25203 - Secretaria Educação e Cultura Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar
Elemento: 3390.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários /
1117 – Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar (PNAE).

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-04-12092018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0412092018

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 26.18 Kg de carnes, para a manutenção da merenda
escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: MARIVALDO MALAQUIAS DE SOUZA
CPF/CNPJ: 920.249.475-49 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203 -
Secretaria Educação e Cultura Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento:
3390.30 – Material de Consumo Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários / 1117 –
Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar (PNAE).

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-05-12092018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0512092018

RESUMO DO OBJETO: Aquisição de 50.15 Kg de carnes, para a manutenção da merenda
escolar. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso XII, da lei nº 8.666/93 e
suas alterações. NOME DO CONTRATADO: SIRLANE MALAQUIAS DA CUNHA CPF/CNPJ:
000.533.965-02 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 25203 - Secretaria Educação
e Cultura Atividade: 2021 - Manutenção da Merenda Escolar Elemento: 3390.30 – Material de
Consumo Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários / 1117 – Transferências de Recursos
do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE).

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-17092018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0117092018

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PORTAIS
E FECHAMENTOS, DURANTE A FESTA DE 57 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLITICA DO
MUNICIPIO DE IBIPEBA-BA. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da
lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO: ELETROLIGHT COMERCIO DE
ILUMINACAO E SERVICOS LTDA CNPJ: 12.807.865/0001-43 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Órgão/Unidade: 25203 - Secretaria de Educação e Cultura Atividade: 2032 - Realização de
Festas Populares e Concursos Elemento: 3390.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica Fonte de Recurso: 1001 - Recursos Ordinários.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD63A589F4929FA5880CC9FF2AFB5CD6

quinta-feira, 29 de novembro de 2018  |  Ano V - Edição nº 00497 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Ibipeba

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-020-2018

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a empresa:
ELETROLIGHT COMERCIO DE ILUMINACAO E SERVICOS LTDA, para prestação de
serviços com fornecimento de portais e fechamentos, durante a festa de 57 anos de
emancipação politíca do municipio de Ibipeba-Ba, no valor total de R$ 5.200,00 (Cinco mil e
duzentos reais), cujo Contrato de 07 (sete) dias. As despesas decorrentes do presente
Contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária, Unidade: 25203;
Projeto/Atividade: 2032; Elemento Despesa: 3390.39; Fonte de Recursos: 1001, do plano de
contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado nomural desta Prefeitura para
conhecimento geral. Ibipeba, 17 de setembro de 2018. DEMOSTENES DE SOUSA BARRETO
FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-01-25092018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0125092018

RESUMO DO OBJETO: LOCAÇÃO DO CAMINHÃO CAÇAMBA DE PLACA POLICIAL (KBP
4036) PARA O TRANSPORTE DE 64 (SESSENTA E QUATRO) CARRADAS DE CASCALHO
PARA A RECUPERAÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS QUE LIGAM OS POVOADOS DE
IGUITU A MIRORÓS DESTE MUNICÍPIO. BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24
inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. NOME DO CONTRATADO: UILHA PEREIRA
MARTINS CPF: 010.769.795-56 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 30208 -
Secretaria de Infraestrutura Atividade: 2107 - Operacionalização dos Recursos do Fundo
Especial – FEP Elemento: 3390.36 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física Fonte de
Recurso: 1990 - Outras Destinações Vinculadas de Recursos.

EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº CDI-021-2018

O MUNICÍPIO DE IBIPEBA/BA, torna público que firmou contrato com a Pessoa Física: UILHA
PEREIRA MARTINS para locação do caminhão caçamba de placa policial (KBP 4036) para o
transporte de 64 (sessenta e quatro) carradas de cascalho para a recuperação das estradas
vicinais que ligam os povoados de Iguitu a Mirorós deste município, atendendo a Secretaria de
Infra-estrutura, no valor total de R$ 6.400,00 (Seis mil e quatrocentos reais), cujo Contrato de
07 dias. As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte dotação
orçamentária, Unidade: 30208; Projeto/Atividade: 2107; Elemento Despesa: 3390.36; Fonte de
Recursos: 1990 do plano de contas em vigor, devendo o presente Edital ser afixado nomural
desta Prefeitura para conhecimento geral. Ibipeba, 25 de setembro de 2018. DEMOSTENES
DE SOUSA BARRETO FILHO, Prefeito de Ibipeba/BA.

Praça Praça da Igreja | 02 | Centro | Ibipeba-Ba

www.pmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD63A589F4929FA5880CC9FF2AFB5CD6

		2018-11-29T13:35:33-0300